
事務連絡 

令和 5年 7月 10日 

都道府県・政令指定都市 

教育委員会 学校体育主管課 御中 

公益財団法人日本武道館 

振興部振興課 

 

第 11回全国少林寺拳法指導者研修会 開催要項等の送付について 

 

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

 当財団の武道振興事業につきましては、平素より格別のご支援・ご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 さて、当財団では中学校武道必修化に対応した標記研修会を、スポーツ庁より国庫補助金

の交付及び後援を得て、別紙要項のとおり開催する運びとなりました。本研修会につきまし

ては、令和 5年 4月 17日付で、スポーツ庁政策課学校体育室より、ご案内させていただい

ております。 

 つきましては、開催要項等書類一式を送付いたしましたので、貴都道府県・政令指定都市

教育委員会域内におきましても中学校等への下記書類通知、保健体育課教員の参加促進に

特段のご配慮・ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

            敬 具 

 

記 

 

 １ スポーツ庁発信文書（写） 

 ２ 参加案内書類 

 （１）開催要項 

（２）日程表 

（３）講師名簿 

（４）参加申込書 

（５）少林寺拳法連盟発行チラシ 

※参加者の交通費（自宅最寄り駅～会場最寄駅）・宿泊費は、当財団にて負担いたします。 

 

以 上 

 

【問い合わせ先】 

公益財団法人日本武道館 振興部振興課 

担当：石井政利・矢作笙子 

TEL：03-3216-5134 FAX：03-3216-5117 

Email：shinko@nipponbudokan.or.jp 

㊢


